

VIDENSKABSTEORETISKE TVISTER EFTERÅRET 2021

Et behov for at styrke instituttets livskraft og idégrundlag presser sig stadigvæk på. Derfor smækkes dørene atter op på vid gab for en salon for åbne videnskabsteoretiske tvister og ventilering af forskellige videnskabelige erkendelser på tværs af hele DPU. Det er tolvte gang, der tvistes Campus Emdrup. Tvisterne er blevet en tradition.

Tre nye tvister byder sig til efter den ufrivillige corona-pause. Anliggendet for seancerne er af oplysende karakter, men også et forsøg på at (gen)rejse en DPU-offentlighed. Forskellige forskere får på skift mulighed for at præsentere deres distinkte måder at tænke på for de studerende og de kolleger, der af egen fri drift kommer til møderne. I fuld offentlighed får vi - fagligt og kollegialt – mulighed for at spørge kritisk og nysgerrigt til hinandens tankeformer og tviste forskningstraditioner, undersøgelsesmetoder og formidlingsvaner.

Disse videnskabsteoretiske drøftelser og tanketilbud må i særlig grad interessere de søgende og nysgerrige studerende, men også forskere, undervisere og denne gang enkelte gæster udefra, fra DPU's fagmiljøer.

Hver taler får 20 minutter til at lægge fra land. Derefter holdes der en lille pause med forfriskninger, hvorefter der er fri debat i panelet og med salen.

Arrangementerne bakkes op af DPU's ledelse og er gratis. Tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejning og lokale. Læs mere om de tre arrangementer nedenfor og find link til tilmelding her:
<https://edu.medarbejdere.au.dk/aktuelt/kalender/>

**Onsdag d. 27. oktober kl. 15-17 i D174 på DPU, Emdrup
Luk skolen!**

Hvad ville der ske, hvis skolen ikke fandtes i det 21. århundrede? Hvordan forholde sig til argumenterne for og erfaringer med *de-schooling*-bevægelserne i det 20. århundrede?

Skal skolen – og for skyld også universitetet lukkes – eller snarere *reclaim'es*?

Niels Rosendal Jensen Tilmelding
Peter Plant
Lucas Cone



**Tirsdag d. 9. november kl. 15-17 i D174 på DPU, Emdrup
Hvad 'nytter' universitetsledelse?**

Theoretiske, praktiske og erfaringsbaserede perspektiver til debat.

Pia Bramming Tilmelding
Asger Sørensen
Dion Rüsselbæk
Hansen (SDU)



**Onsdag d. 8. december kl. 15-17 i D174 på DPU, Emdrup
The legacy of Lars-Henrik Schmidt**

Schmidt (1953-2021) er død; men hans værk lever. Denne tvist præsenterer tre fortolkninger af den schmidtske tænkning, der hverken ville være filosofi eller sociologi, men tilbyde socialanalytiske og samtidssdiagnostiske tydingen af det sociale.

Jens Erik Kristensen
Tine Frstrup Tilmelding
Steen Nepper Larsen



Med venlig hilsen,
 Initiativtager og mødeleder
 Steen Nepper Larsen, lektor v. DPU stla@edu.au.dk
 Tilknyttet Afdeling for Uddannelsesvidenskab &
<http://edu.au.dk/forskning/forskningsenheder/samtidsdiagnostik/>